
страйк БРИТИШИХ МОРЯКІВ ПО-і Повстання проти 
ШИРИВСЯ НА ПОЛ. АФРИКУ.

0

в Сирії поширяється І

/
Франція має сплачувати Великій Британії через 62 роки по 

12,500,000 фунтів стерлінгів річно.
Австралійський уряд видав розпорядок депортувати чотирох 

робітників, що були заязані зі страйком. ДОСМЕРТНА ВЯЗНИЦЯ ДЛЯ 
23 КОМУНІСТІВ.

французькі війська евакуували кілька міст і від­
ступили ПЕРЕД ДРУЗАМИ.

ВІДЕНЬ, 27. серпня. — Ни­
нішні депеші з Софії доносять, 
що болгарський король Бо­
рис відмовився 
смертні присуди, видані на 23 
комуністів, і замінив їм кару 
смерти на доживотну вязницю.

ЛОНДОН, 27.- серпня.—Бри- 
тійський міністер фінансів Вин- 
стон Чорчил і французький мі- 
міністер фінансів 
прийшли "Тут вчера до порозу­
міння відноснб сплати довгу, 
який винна Франція Великій 
Британії.

Офіціально оповіщено, що | сотки проценту за її довг в 
на підставі заключеної угоди сумі 623 міліонів фунтів стер- 
Франція має сплачувати річно, Ілінгів протягом років, 
протягом 62 років, по 12,500,- 
000 фунтів стерлінгів (около 
$62,500,000). Подробиці угоди 
акають бути вироблені пізніше.

Франця одержить також ча­
стинну мораторію до 1930 р.

В австралійських портах сто­
ять тепер безчинно бритійські 
кораблі лоєм мости 262,000 той.

У відповідь на просьбу фе­
дерального преміера Бруса, у- 
ряди Тасманії, Вікторії й По­
лудневої Австралії обіцяли 
підприняти потрібні кроки для 
охорони моряків; що не вий­
шли не страйк.

Полуднева Австралія й Та­
сманія мають робітничі уряди.

ЛОНДОН, 26-го серпня. — 
Страйк брнтійських моряків 
поширіівся на Полудневу А- 
фрнку, де залога корабля 
“Сенате йт Кест’л" в Дурбамі 
вийшла на страйк і корабель 
стоїть тепер безчинно в порті.

МЕЛБУРН, Австралія, 27-го 
серпня. Влада видана розпо­
рядок депортувати чотири о- 
соби, заязані зі страйком мо­
ряків.

Вона мусить сплачувати Брита­
нії зі своїх власних приходів, 
без огляду на те, що вона о- 
держить через операцію лляну 
Доса.

ЛОНДОН, 27. серпня. — Де­
пеша з Каїро доносить, що 
повстаєш і Друзи в Сирії зани­
ли французький гарнізон в 
Дейр-Екс-Зор, важному місті 
Сирії, що леЖить на правому 
боці ріки Евфрату.

Депеша каже, що повстання 
Друзів проти французького 
режиму в Сирії поширяється.

ЛОНДОН, 27. серпня. *- Ко­
респондент агенції Райтера в 
Єрусалимі доносить, що фран­
цузькі війська були примуше­
ні евакуувати кілька міст і від­

тягнути свої лінії перед збун­
тованими Друзами в Сирії.

Французи евакуували з втра­
тами Кірбат-ель-Газлі і опісля 
місто занили повстанці.

Коло міста Езри був зведе­
ний бій і французьку колюмну 
на схід від міста прогнано на­
зад. Боротьба продовжаеться 
і французькі аероплани бом­
бардують села довкола Езри.

Друзи прогнали також фран­
цузьку жандармерію з Готти, 
що лежить дві иилі на полу­
днє від Дамаску.

потвердити М. Кайо

На підставі угоди Франція 
має сплачувати річно Великій 

І Британії троха більше як 2 від-
У ВЕНКУВЕРІ ЗАСУДЖЕНО 

16 КИТАЙЦІВ.

ВЕНКУВЕР, Б. К„ 27. серпня. 
— Шіснайцятьох китайських 
моряків на кораблі “Ситі оф 
Вікторія", які минулого тижня 
вийшли на страйк на дозпоря- 
док з Шангаю, зістали вчера 
засуджені на шість тижнів вя- 
зниці кожний, після чого вони 
будуть деж>|У№ват.

в яких
Велика Британія буде сплачу­
вати свій довг Злученим Дер­
жавам.

Після тогЬ часу сплата про­
центу буде застановлена а са­
мий довг буде уневажнений.

ЮНІЙНІ УРЯДНИКИ СТРІЛЯЮТЬ до 
СТРАЙКУЮЧИХ МОРЯКІВ. /

ПОВСТАНЦІ АТАКУВАЛИ ДАМАСК. НІМЕЧЧИНІ ЩОРАЗ ТЯЖЧЕ СПЛАЧУ­
ВАТИ ВОЄННІ РЕПАРАЦІЇ.

іЗ вікна офісу національної юнії моряків в Лондоні дано 5 ви- 
стрілів до зібраних на мЖнгу робітників. ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ В АН­

ГЛІЇ ЗРОСТАЄ.КАТРО, Єгипет, 26. серпня. 
— Відомости з Сирії через 
французькі жерела подають, 
що 1,500 повставши* Друзів 
машерували на Дамаск, однак 
були відперті Французами.

французькі війська в Сирії від­
били атак Друзів на Дамаск.

Французький гарнізон в Су- 
едії 1 все ще є облажений пов­
станцями.

(Ця новинка свідчить, що 
повстання проти Французів в 
Сирії дійсно прибрало грізні 
розміри, коли повстаєш і Дру-' н* 
зи атакували вже Дамаск, сто- ®с‘х безробітних у Великій 
лицю і найбільше місто Сирії.) Британії Є тепер 1,298,000.

ЛОНДОН, 27. серпня. — Ми­
нулого тижня число безробіт­
них у Великій Британії збіль­
шилося на 29,000 осіб. Це зна­
чить, що в трох останніх ти­
жнях число безробітних зросло

зи.іи знищенням юнійного о- 
фісу, та заявляє, що страйк є 
результатом роботи комуні­
стичних агентів.

ЛОНДОН, 27. серпня. — Під- 
чае мітіигу страйкуючих мо­
ряків, що відбувався тут вчера 
коло будинку національної іо­
нії моряків і палячів, з вікна 

" юнійного офісу дано пять ви- 
стрілів до зібраних.

Після вистрілів, які нікого не 
ренмдм, арештовано Джорджа 
Ріда, секретаря місцевого від­
ділу юнії.

Рід каже, що страйкері гро-

Мрезидент німецького державного банку др. Гальмар Шахт ка­
же, що плян Доса може упасти.

Имша депеша з Лондону 
подає, що комуністи заатаку- 
вали урядників юнійного від­
ділу, які дали пять револьве-
рових вистрілів з вікна о бли­
женого офісу і ранили "одно­
го з атакуючих. -

ПАРИЖ, 26. серпня. — Гене­
рал Серейль, французький ге- 
нераА-губернатор Сирії, пові­
домив преміера Пенлеве, то

БЕРЛІН, 25. серпня. — Голо­
ва німецького державного бан­
ку др. Гальмар Шахт виїде до 
Злучених Держав на перегово­
ри з американськими фінансі- 
стами.

Він хоче з'ясувати їм, що 
плян Доса може упагги, бо 
відносини в Німеччині такі, 
що її щораз то тяжче прихо- 
диться платити аліянтам і вже 
може на другий місяць вона не 
зможе заплатити слідуючої 
рати.

Він запевняє, що в Німсччи- 
: ні приближається нова фінан­
сова кріза, яка нагадує часи

упадку марки. Недостача гро­
шей в Німеччині, каже він, ве­
лика. - Найліпше вказують на 
це фінансові клопоти Стінеса, 
Який не міг заплатити робітни­
кам у фабриці автомобілів Ага 
платні, а також підприємця 
Маннерсмана, який мусів про­
дати свої копальні в Мароку 
Американцям і Англійцям.

Шахт, як кажуть, передасть 
американським фінансістам 
гадку німецьких економістів, 
щр тільки Америка може ви- 
ратувати Німеччину і плян 
Доса, як позичить грошей для 
німецького промислу.

МОЖЛИВІСТЬ'СТРАЙКУ ЗА­
ЛІЗНИЧНИКІВ.

БРИСБЕИН, Австралія, 27. 
серпня. — Австралії загрожує 
на 31-го серпня генеральний 
страйк залізничників, якщо не 
буде відтягнена 5-процентова 
знижка платні.

Залізничники вже перешка- : 
джають у великій мірі залізни- 
чому рухові, покидаючи пра­
цю, щоб брати участь в страй­
кових мітінґах.

РІЖНІ ВІСТИ.
МАЙНЕРІВ КАРБОН, АЛТА., ПРИЛУ- 

ДО “Ю.М.В.ОФК."
ЯПОНІЯ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ В 

КОНФЕРЕНЦІЇ.
8 ЖОВНІРІВ УБИТО 1 11 ПО­

КАЛІЧЕНО.
ТОКІО, 27. серпня. — Кабі­

нет приняв вчера запросини 
Китаю на цлову конференцію, 
що має розпочатися в Пекіні 
26- жовтня, і висловив свою 
згоду, щоб в програму конфе­
ренції була включена цлова 
автономія для Китаю.

Під­
час вправ у стрілянню в таборі 
інфантерії в Кемп Грент, в 
стегіті Илинойс, вибухла куля 
в дулі гавбиці і відривки гар­
мати вбили на місці 8 жовні­
рів та покалічили тяжко 11.

Причиною вибуху було те, 
що льонт в кулі займнвея за 
вчасно. Між вбитими є 12-літ- 
ній хлопчина, який був любим­
цем компанії.

Ш1КАГО, 24. серпня.

Вийшли 15. серпня на страйк, щоб добитися визнання юнії зі 
сторони власників копалень в Дромгелер.

Ціллю страйку є добитися 
визнання нової юнії в Дромге­
лер, де майнері також страйку­
ють. - -

КАРБОН, Алта., 24. серпня. 
— Майнерїчмсруга Карбон зор­
ганізували відділ .юнії “Юнай- 
тед Майн Воркерс оф Канада". 
Щодня до відділу вступають 
нові члени.

! ВІДОЗВА ЦЕНТР. КОМІТЕТУ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРТІЇ ПОЛЬЩІ.

БІЙКА МІЖ КОМУНІСТАМИ І 
НАЦІОНАЛІСТАМИ.

ГЕЛЬЗЕНКІРХЕН, Німеччи­
на, 26. tepiiHH. — Тут прийшло 
вчера до боротьби між кому-1 
ністамн і націоналістами з на­
годи святкування жн 
кого прапора. Cijj* 
стів тяжко ранеі^Уз 
стів арештовано.

ЯПОНСЬКІ ЛЕТУНИ ПРИЛЕ­
ТІЛИ ДО МОСКВИ.

МОСКВА, 24. серпня. — Сю­
ди прилетіли два японські ле­
ту ни з Токіо на французьких 
літаках марки Брегета. Вони є 
в дорозі до Парижа.

Власники копалень в Кар­
бон визнали юнію 19. серпня, 

Перший раз в історії цеї мі- однак підписання контракту 
сцевости майнері вийшли 15. відлежено до часу визнання ю- 
серпня на страйк і тримаються нії в Дромгелер. Власнику не 
солідарно. Страйк є 100 про- можуть дістати странколомів

tïflHHK.

Партія заявляє, що усування провокаторів не є індівідуальним 
терором, але самообороно1» робітничої кляси 

перед зрадниками.'
ВІД ЕКСПЛЬОЗИ НА КОРАБ­

ЛІ ЗГИНУЛО 52.
НЮПОРТ, Род Айленд, 27. 

серпня. —іЧисло всіх помер- 
ших в наслідок експльозії кі- 
тла на кораблі “Макінак” дій­
шло до 52. Експльозія мала 

ЛЬВІВ. — В першій полови- місце 18. серпня.
НІ липня в околицях Станисла- 
вова та Коломиї впав сніг, при 
чому температура впала до зе- 
ра. В звязку з наглим спадом 
температури загинуло багато спричинені франко - бельгій- дві стопи грубий. Збіжжя на 
худоби на полонинах, а також ською окупацією Руршини, на полуднє й на захід зістало 
потерпіли засіви та овочеві са- 70 міліонів марок (себто око- прибите до землі а дорогами

1 не можна було переїхати.

я німець-
іаціоналі-

30 комуні-цент сильний. через жнива.
І ВАРШАВА, 22. серпня. — 
Центральний Комітет Комуні­
стичної Партії Польщі видав з

ротьба робітників і селян при­
веде до визволу пролетаріяту.

Усування провокаторів з ро­
бітничого руху не є індівіду­
альним терором, але самообо­
роною робітничої кляси від 
зрадників, що видали сотні й 
тисячі революціонерів в руки 
буржуазних к*пв. І робітничі 
маси добре розуміють необ­
хідність такої самооборони.

Відозва кінчиться словами: 
“Геть з провокаторами! Честь 
і слава геройським пролетар­
ським борцям Ботвінові, Гібне- 
рові, Кнєвскому і Рутковско- 
му!”

V СНІГ В ОКОЛИЦЯХ СТАНИ- 
СЛАВОВА І КОЛОМИЇ.БОРОТЬБА В ПОЛ. КИТАЮ МІЖ УРЯ­

ДОМ І РЕАКЦІОНЕРАМИ.
СНІГ В АЛБЕРТІ.

ЕДМОНТОН, Алта., 27. сер- приводу страчення Ботвіна ві- 
-- Сюди наспіла нині відо- позву; в якій вказує, що.убій- 

ДІССЕЛЬДОРФ. Німеччина, мість, що на захід від Раки ство провокатора Цехновско- 
27. серпня. — Велика фірма Мавнтейи Гавз, у підніжжя го > геройська смерть засудже- 
Тнссена обчисляє свої шкоди, Раки Мавнтейнс, впав сніг на ного 33 це на смерть Ботвіна

пня.

Китайська поліція в Шангаю стріляла а товлу докових робітни­
ків І двох з них убила а чотирох ранила.

викликає в робітничих масах 
повне співчуття до комуністів.

Буржуазія твердить, що ко­
муністи застосовують індівіду- 
альний терор. Це нагла брехня. 
Комуністична Партія відкидає 
індівідуальний терор, так як 
не убійство окремих осіб з 
буржуазії, а лише масова бо-

СЕН ФРІШСИСКО. Кал., 27., що ло $17,500.000).комуністичної
серпня. — Каблєграма з Кан-] фракції заатакували Конг Мун, 
тону доносить, що в полудне­
вому Китаю йде боротьба'між 
противними собі фракціями за 
посідання Конг Муну, що ле­
жить на полуднє від Кантону.

Боротьба ця вивязалася по ників, що облягли поліційну 
убійстві минулого тижня Ліу, стацію й домагалися увільнен- 
Чунг Гоя, міністра фінансів у пя чотирох арештованих робіт- 
кантонському уряді. -і ників, і двох з них убила а чо-

Остання каблєграма каже, | тирох ранила.

війська ди.
-•

однак були відперті з втрата­
ми і повернули до Кантону.

ШАНҐАП, Китай, 27. серпня. 
— Китайська поліція стріляла 
вчера до товпи докових робіт-

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ
Алдермени домагалися, щоб і 
вінніпеґські робітники плати­
ли по пів цента за милю, коли 
Виїздять на жнива. / !

Урядники сіпіарської ком­
панії заявили у відповідь, що 
теперішньої залізничої оплати 
не можна змінити в той спосіб, ЛОНДОН, 27. серпня. .— Де- лися під водою, трамваєвий . 
щоб Вінніпегові дати иншу ра- пеша до “Сентрал Нюс” доно- 
ту, як всім иншим західнім мі- сить, що в наслідок великого 
стам, бо кожна місцевість на дощу центральна Японія є 
заході хотіла би такої самої знову навішена повінями.

Третя часть Токіо находить- 
Таким чином робітники, що ся під водою* Шкода в майні 

їдуть з Війні nery^ta жнива, му- виносить міліони єн.
ТОКІО, Японія, 27. серпня. —

Після сімгодинної дешевої бу­
рі тисячі домів в Токіо опини-

ЗГОРІЛО ДВОЄ УКРАЇН­
СЬКИХ дітей.

вискочила через вікно та пока­
лічилася і находиться тепер в 
шпиталі.

Причина вогню невідома. 
Дім згорів до тла.

ЦЕНТРАЛЬНА ЯПОНІЯ НАВІЩЕНА ВЕ­
ЛИКИМИ ПОВІНЯМИ.

сВ ночі з четверга на пятни- 
цю цього тижня в домі на 
1010 Борус евню вибух во­
гонь, підчас якого згоріло на 
смерть двоє українських дітей 
— 7-літній хлопчик Гарі і 5- 
літня дівчинка Джулія.

Батько дітей Михайло Кули- 
нич находився в той час в 
роботі в Манітоба Бридж енд 
Айрои Воркс. ,

і І

НЕ ДОБИЛИСЯ ЗНИЖКИ ВІД 
ЗАЛІЗНИЦЬ

' Представники міської ради 
в Вінніпегу ходили до сіпіар- 
сьцої компанії з зажаленням, 
що робітники з Вінніпегу, які 
їду^ь на захід на жнива, мусять 

В часі, як вибух вогонь, в оплачувати залізницю по 2(4 
домі опали жінка Кулинича, її цента за милю, в той час як 
двоє дітей і сестрінка Филіс робітники зі сходу платять 
Стадник, 14 років. Ця остання-^ лише по пів ‘ цента за милю.

НЕМА ДОПОМОГИ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ. рух зістав застановлений і во­
да на дві стопи груба іаляла 
вулиці в центрі міста. •

Обчисляють, що вода заля- 
ла 25,000 домів.

Йокогама й инші міста та-

і
трох степових провінціях бу­
дуть -розліплені оповіщення, 
що місто -Венкувср буде дава­
ти допомогу, по $2.00 денно 
для жонатих __і по $1.00 денно 
для нежонатих, лиш# для тих, 
що докажуть, що мешкають в 
місті 6 місяців.

ВЕНКУВЕР, Б, К., 26. серпня. 
— Міська рада Венкуееру рі­
шила не давати слідуючої зи­
ми абсолютно ніякої допомоги 
для тих робітників, що не 6у- 

, дуть замешкалі в місті довше 
я* шість МІСЯЦІВ.

На всіх залізнмчих стаціях в

концесії.

кож заляті водою.
Залізничий рух зістав заста­

новлений.
сять оплачувати повну нале- 
житість за залізницю.

в4
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ПРО СУД НАД Ж БОТВІНОМ.
«IPrtuàsrf меятарнимн веберами. (Подаємо за львівським “1L»om" » І Все приготовлене. Малий

Одшк це є лише “ліве” дитинство — і проти нього рішу _____________ *' заулок між стінами ткфмн об-
човистуиає Комуністичний Інтернаціонал. j , ставлений військом. Є це так

Великі маси робітників і фермерів це! країни все ще ві Загальне вражіння про особу зовому поступуванню? Пре малий простір, що деліквент,
рять в сілу виборчої урни й уважають парламент “спасктелем вбивця. цінь і в культурній Франції кордон війська, відділ, який
.іюлггеа”. Вони все ще давіться обдурювати гарними Фразами Вотвін _ молодий жлопепк ч>*“° ПР° масові злочини, в має віддати сальву і трибунал

= іиклітикерів. І мн повинні поставити собі запит: як можемо мн .Â _пінни . ' . ’ Німеччині випадки канібали- певне стоятимуть один біля
перетягнути не, свій бік цих назадницьких робітників? Як но ^ МУ- * |таліі політична вендет-1 другого. На ту тему йдуть ба- 1
жемо ми переконати їх про беавартність парламентарної дем<£ ^ котрі одначе не та* на МаДярщнні білий терор .тачки - бо досі смертні прн-
кратіїmaitwvwvn. ,l,UVn; і і. — а про те не чули там про ін- суди виконували в другому

Перше всього загальні вибори викликають зацікавлення се-1Т^~>'°ть велико, енергії, це СТИТУЦІІО фразових судів. Всіх; місці вязничного подвіря. Під
ред великої частини населення і скеровують його на політичне кРлще тип замкненої в сооі лю- судять там в звичайном>. по. муром два 6ІЛІ „„„„H, які
поле, ирннайменніе хвилево. дини, на як> можна числити, CT»11YBaHHIO Тільки в Польщі придержують напханий соло-

• Чи підчас такого загального зацікавлення й зворушення ЯК1И можна повірити. Говорить не'так МІ)КІ сінник Тут стане 1Є1І
ми повинні .тоятн з боку й не робити нічого? Чи маємо ми ли- спокійно, уриваними речення иВпрочі1| атентат Ботвіна це вент - а сінник на це, аби'куі 
ше відкликатися до ду же малого числа робітників в * чисто те- ми. звертаючи деколи більшу подітичний мо д тих було ля, скісно вдаривши в мур. не

WiHHiMK lUa Canada ’P™™1 спос,б? Чи’ наішакв’ П0ВИНН1 мн кин>п'<я в vaMl,Ü >.ВаГу На ДЄТаЙЛ1’ ан,ж На сам так мало, що тут не повинна відбилася. •
Winnipeg. Віки сапка „предок виборів і змитися 'найважшшимн, пекучими, щоден факт Весь час переслухання заходити „отреба доразового

ними потребами робітників і фермерів. / спокійний. суду і під тим оглядом тРибу-
Ми новини, брати участь у виборах з тої просто, причини, ^ B4HHOh, нал не повинен руководитися

що велика часть робітників і фармерів все ще вірить, що ви­
борча урна править”. 1 якраз в такий час, коли велика маса 
народа бере участь в політичній акції, повинні мн викривати о- 
шуканства демократії, повинні ми здерти заслону гішжрпзії з 

Шість літ тону минуло, як світові імперіялістії, чи то пак. 1ИЦЯ па|іляменту, повинні ми безмилосердно викривати зраду 
демократи дали світові благо дати миру, знані під назвою В**?- j соціял-демократів і “робітничих” провідників/- 
сждк-ької угоди. Ця угода включав в собі й точки щю самовц Дні це повинні ми забувати, що загальні вибори дають нам 
значення націй” Ьагнто слабих, невеликих націй було само-1 спромогу предложити перед велику масу робітників і фарме- 
визначено” на підставі тої угоди таки зараз пщдя П оголошен pjg практичну програму відносно повседневних справ: безробіт- 
ня. Деякі народи “самовнзначено ' ще перед заклиненням уго тя тізької платні, відкладання робітників у фабриках, пого­
ди, а деякі "самовизначається ще й тепер. цих меііікальних відносин, секвестрацій на фармах, ііритіш

Ие|я альська угода [юзуміс “самовизначення" націй в той Порт Амеріка Ккту, сенату й ннших подібних справ великої 
спосіб, що віддав слабшу націю сильнішій, а та вже сама П ви-;ваги. 1 в такий час ми мавмо спромогу зібрати робітників про­

ти капіталізму і вчити їх у практичний спосіб азбуки обєднаної
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Наближається година 1.15. 
Пронеслася чутка, що вже три­
бунал приїхав. Пан президент 
не скористав з права...

Хвильовання росте. Кожний 
мимоволі звертає очі в довгий 
переулок, звідки мають виве­
сти Ботвіна.

Показуються члени трибу­
налу. Лиця їх змінені. За ними 
наче мара, прибитий, з руками 
схрещеними на грудях, жидів­
ський духовимк. На лиці мер­
тво-блідий. Убраний в ритуаль­
ний стрій. Глянув на місце 
страчення, ноги під ним задро- 
жали, в очах появилися сльо­
зи. Просить прокуратора, аби 
йому позволили відійти, бо 
цего не перенесе, зрештою 
Ботвін і так безконфесціний. 
Відходить.

З кінця переулка пронісся я- 
кийсь голос, спів. Кінцеві а- 
корди “Інтернаціоналу”.

В окруженню поліціянтів і 
жовнірів показується Ботвін. 
йдуть скоро. Ботвін уриває 
“Інтернаціонал” і починає спі­
вати “Червоний Прапор”.

ВЕРСАЛЬСЬКІКООПТАНТИ. тільки мертвими буквами за-Уроджений він у бідній жи­
дівській родині, як осьма дити­
на з ряду. Батька зовсім не п^- 
мятає. Змалку часто хорував, 
так що до 7 років майже не 
ходив. Скінчив тільки 3 кляси 
народиьої школи. Від ранніх 
літ мусів працювати, торгуючи 
чим попало, а потім вступив 
на науку шевського прнкра- 
вача. В році 1921 вступив до 
професійної організації, а по­
тім до комуністичної партії.

Засипуваний питаннями, що

кону.
"Мотиви вчинку Ботвіна на­

скрізь ідейнІГ Він вбив прово­
катора, вбив чоловіка, якому 
подібні в 1905 р. так часто па­
дали на вулицях Варшави з 
рук польських терористів з 
П.П.С. Правда, Цехновскі був 
на польській подіційній слу­
жбі, але само воно не може ще 
йому зєднати симпатії серед 
чесних людей.значає. Від цего і "самовизначення”. •

Франція “сама визначає" Ріфів, Сирійців; Англія — Па акції, 
лестииу, Ірак; Польща — Галичину; Румунія — Буковину, Бо Що більше, такі вибори дають нам спромогу випробувати 
еарабію. Кожна як вміє й розуміє, так і саманїізначае, і каже. — дійсним ділом, а не .інше словом —т чесність і щирість “про­
що робить це па підставі Версальської угоди. відників” робітничого і фармереького рухів. Ці провідники .ні­

коли Польща на підставі Версальської угоди дістала Го ше язиком служать революції; воші говорять революційні фра- 
ріїниий Шлеск та ннші частини німецької території, то нагелен зи, однак [юб.іять вони це тому, щоб прикрити свою діяльність 
ня цих територій дістало право вибрати собі державну прина проти робітничої кляси. Вони говорять про єдність, однак в 
лежкість. Проголошено було плебісцит, щоб само населення | дійсності! вони нищать єдність, 
виявило бажання, до кого воно хоче належати: до Польщі чи до

“Життя Ботвіна не завидне.
вплинуло на нього, що став ко- *'оли вибухла війна • мав 9 
мумістом, заєдно відповідав: л>т- Ma™ йшла на місто, аби

годинами стояти "в хвості”, а-“практика життя”. Читав, слу­
хав дискусій, але злидні життя 
головно пхнули його до віри го‘ж 8 T0B час виховувала ву­

лиця. Від 14 року життя він 
вже працює на себе й родину. 
Бачить нуУду, нерівність і йде 
до комуністів, бо чує, 1Ц0 во-

би дітям принести хліба. По-

в комуністичну ідею, як єдину 
розвязку суспільного поло­
ження. Цехновского не знав, 
але чув про нього й читав, що 
він колись був членом партії, 
потім в часі страйку виступив 
і став провокатором. Щоби 
вбити Цехновского — дістав 
приказ. Хто це була ця .особа, 
яка.йому вручила приказ, не 
знає, не лризадумувався навіть 
над тим. Він знав, що завдяки 
Цехновскому потерпіло багато 
товаришів, головно Вєчорке- 
віч і Багіньскі, що в партії бу­
ло гасло: “смерть провокато­
рам”, і тому він піднявся свого 
вчинку. Подрібно оповідає, які 
слідив Цехновского, як в дні 
атентату вичікував його на Га­
лицьких валах, як ішов він за 
ним і як стріляв. Після вчинку 
не тікав, тільки скорим кро­
ком перейшов на другий бік 
хідника і йшов в напрямі Три-

ІІровідники Канадійської Партії Праці кажуть, наїфимір, 
Німеччини. Польща послала на І Плеск ґенерала-бнаднта Кор що вони будуть поборювати капіталізм, що вони стоять за єдні- 
фаитімчі, який зброєю диктував населенню "самовизначення”. Ста, робітничої кляси. Дуже добре. Комуністи кажуть тим 
Населення таки заявилося за Німеччиною. Незнало воно “де провідникам: злучім свої сили для боротьби з капіталізмом! 
мократнчного” самовизначення і думало, що як заявиться за Якщо вони зроблять це, тоді з цього є користь, бо др боротьби 
Німеччиною, то його прилучать до Німеччини з землею. втягнено великі-маси назадницьких іюбітників. Але як вони

А тепер Польща каже: хочете Німеччини, то забирайтеся відмовляться від цього, тоді вони є викриті як зрадники, якими 
дЬ неї. І вже викинула з рідних хат 30,000 Німців, посадила вони в дійсності! є.
їх в товарові вагони і вивезла за сеов кордон. Вивезла, як тор Нарешті вибори даю*- нам змогу вибрати комуністів до 
гонець вивозить худобу, з тою ріжннцею, що худобу в-дорозі парламентів. І ці комуністи можуть використовувати парл*- 
доглядають, дають їсти, пити, а після прибуття на місце пере мент на те, щоб сказати широким масам народа про дійсний ха 
дають в другі руки, а цих нещасних людей ніхто не доглядач рактер парламентарного уряду, про зраду “робітничих про- 
ні в дорозі, ні після Прибуття їх в Німеччину. відників, про маневри банкових баронів. І роблячи це, вони

Німеччина не має часу стрінути, нагодувати та примістити допомагають в організуванню робітників і фармерів проти капі 
вигнанців рідної землі, бо вона також є запита такою самою ро талізму й капіталістичної демократії.
ботою. Вона виганяє з хатів 8,000 Поляків, садовить їх на по-| Нагальні вибори наближаються. Ми повинні залишити ди

тинячу недорічність “лівизни” й кинути наші сили в самий

ІІИ голосять щось для нього 
приіГЙнчиве, що вони звіщають 
рівне життя для всіх. ГІЛЯН 
морду не повстав в його душі. 
Хто инший йому це піддав, а 
він як дисциплінований член 
організації- тільки виконав йо-

...А jednak przyjdzie dxieh ха- 
platy

Sçdziamy wôwczaa bçdziem my...

Стає на означеному місці. 
Жовніри готовлять кріси. Від­
читують йому ще раз присуд.

Не дає завязати собі очей. 
Хвилина страшної мертвої ти­
ші і грохіт стрілів. Ботвін па­
де, поцілений чотирома стріла­
ми. Лікар констатує смерть і 
його кладуть у готову вже тен­
дітну труну.

го.
“Не прошу ласки, тільки 

права. Але як що це назива­
ється ласкою, то прошу ласки 
іменем його і його нещасної 
матері. Прошу в момент, коли 
смерть стає над його молодою 
головою і вишкірює зуби. Не­
хай Ботвіна судить звичайний 
суд”.

По промові д-ра Аксера 
предсідник звернувся до обви­
нуваченого і спитався, чи цей 
не має ще чого сказати. Бот-

ТЯІЧІ і вивозить до Польщі.
Серед тих вигнанців, чи кооптантів, як їх ще називають,'Центр виборчої сцени, 

панує роспука, голод, иошестн. Вони не мають притулку, да Н'* можна зробити через брання участи в загальних ви бо­
ку над головою, ні цента за душею. Бо це все працюючі, робіт рах, через вибір комуністів до парламенту, 
ники # соляне. Панів між ними нема ні польських, ні німець І ■ -V Бартю.юмю.
ких. Пана не виженуть і пан прийме горожанство кожної кра 
ни. в якій має маєток. Він не знає нації і не признає ніяких 
націоналістичних пересудів. Пан — інтернаціоналіст, як інтер 
національним є його капітал.

А бідного |юбітннка й селянина пани гонять з місгїя на мі 
сце, як худобу, викидають з масної хати, відбирають останню R дф ^ g їна яка нази. 
грядчниу землі, «танню^корібчішу, подушку з шд головй за- ваеться к або як ще J 
бираютк Свята і непорушна приватна власність^ — де ти. називають -бельгійське Кон- 
В точках Версальської угшм*. в лаконах демократи . : j „ -

Польща вигонить шнеці,ких роЛтшків і селян, Німеччи- „
на вигонить поліс ьких, а кінематографічні компанії їздять, фо м' ,ІЗН; е„капітал 1 влада. >ель"
..........................щасних вигнанців і відтак показують їх горе н!г"' Цей великомучениці св,-
театрах Показують так само, як в 1911 і 1915 роках показу тово‘ в‘нии' °сь °Л‘>виа€ 
вали нам бельгійських втікачів, але тоді до тих картин вони до ПР° це Конго "ІД бельгійською 
дана.іи протинімецькі написи, тоді вони цими об|,а.тми і наші демок['атію а0а|'к[1’ ко"
сама до них рос палю вали в людей звірячі інстинкти. респондент київської Пролє-

Чому-ж вони нині не іюблять цего у відношенню до Вер таРськоі Правди .
Конго — це простора й ба-

СЕЛЬІНТЕРН КЛИЧЕ СЕЛЯН 
БУТИ НА ВАРТІ.НЕВІЛЬНИЦТВО ПІД ДЕМОКРАТІЄЮ. він тільки хитнув головою.бунальської вулйці. Коли по­

чув за собою кроки й крики,1 Оголошення присуду назна­
чене на другий день.

Селянський Інтернаціонал 
звернувся до селян та селянок 
усього світу із закликом бути 
на варті.

Всі капіталістичні держави 
горячково озброюються. Ка­
піталісти й поміщики утво­
рюють протибільшовицький 
бльок Г4 задумують напасти 
на першу в світі ррбітннчо-се- 
лянську державу, на Спілку 
С.Р.С. бо вона їм заваджае ви­
зискувати робітників та селян 
усього світу.

Коли влада по цілому світі 
перейде в руки робітників та 
селян, які не мають наміру од­
ні одних визискувати і які від 
щирого серця бажають жити 
мирно, — аж тоді щезнуть вій-

задержався, віддав свій револь­
вер Мулікови і Малявскому, я- 
кі бігли за ним. Боронитися а- 
нї стріляти й не думав. На по­
ліції заявив, що виконав вчи­
нок свідомо, що вбив Цехнов­
ского як провокатора і не жа­
лує свого вчинку. Був він в ча­
сі слідства гюденервований, 
крім цього били його, тому 
виявив деякі назвища, але ска­
зав тоді неправду.

роботу. Коли люде висідають в 
Конго з корабля, перше, що 
бачать, це загони чорних вяз- 
нів, чорних рабів, гіривязаних 
один до одного за^ шию, які 
розвантажують кораблі.

Негри довго терпіли ці раб­
ські умови. Але вже кілька ро­
ків у Нижньому Конго почав­
ся могутній рух протесту. Від­
булися страйки, маніфестації, 
карні експедиції _ на залізниці 
Нижнього Конгу. Рух незаба­
ром набув релігійного та наці­
оналістичного характеру під 
впливом проводиря інтеліген­
та Симона Кібанґу.

Кібангу учень протесган- 
евких місій. Бельгійські кольо- 
ніяльні хижаки обвинувачува­
ли Англійців у тому, що вони 
сприяли акції Кібангу проти 
Бельгійців. У дійсності-ж він 
просто цілком серйозно по­
ставився й повірив словам є- 
вангелія, якого його навчали. 
Але Кібангу зараз-же побачив 
усю лицемірність білих, що ні­
коли не запроваджували в 
життя ті засади, що їх вони 
вчили. Поскількн злочинства 
капіталізму викликали вели­
чезні закодоти серед людносги 
Нижнього Конго, Кібангу ви­
знав себе за неґрського месію, 
що має врятував чорну расу. 
Він почав проповідувати май­
бутнє визволення Конго й не­
забаром здобув величезного

Присуд смерти.
Біля 10 год. ранком вул. Ба- 

торія залягли великі маси ці­
кавих. Густі поліційні патрулі 
з наїженими багнетами з тру­
дом заводить порядок. Такий 
самий натовп перед входом де 
суду.

Кілька хвилин по 10. годині 
входить трибунал, а опісля 
вводять Ботвіна. йде спокій­
но, ні один нерв не дрожить 
на його лиці.

Всі встають і предсідник 
прого-юшуе присуд, на основі 
котрого Ботвіна засуджується 
на кару смерти.

На салі мертва тиша. Всіх о- 
чі енрямовайі на засудження. 
Предсідник винимає годинник 
і назначає екзекуцію на годи­
ну 12.30.

Забирає ще голос оборонець 
др. Аксер і просить додатково 
ще о 1 годину, аби засуджений 
міг приготовитися на смерть. 
Просить теж, аби предсідник, 
іменем засудженого й оборони 
просив президента держави 
про помилування, мотивуючи 
1<е тим, що це молодий хло­
пець, що життя його бездо­
ганне, що'походить з бідної 
родини, яка не могла його як 

а слід виховати (?!), що вчинок 
виконав з ідейних мотивів.

Предсідник дає додатково 
ще одну годину й прихилять­
ся до прохання оборони.

В пригнобленому настрої 
публика опускає салю. Ботві­
на виводять на побачення з 
ріднею.

IMLlU bKOÏ угоди, одинокої винонниці того, що тепер діється в 
Ввропі? Невільно, би ці- ж “демократія". Тепер ці обрізки гата кольонія, що займає в 
показують лише, нк еензацію, на яку так иадка лінива, тупо- центРІ Африки ввесь басейн 
лоба “демократична” публика. Тепер ці обрати людського Р‘ки Конго. Природні багацт- 
горя нокаїують лише для того, щоб внести деяку ріжяицю мій: ва Конго величезні. > ньому 
обрії.іки ,і “паю-Гейм”, “бейс-баї”, перегонів і т. ин. розташовано найбагатші в сві-

Як бачимо, то “демократи”, сидячи -іа “мировим” столом ті нок.іадц'уіди. Сідьсько-го- 
в Ве|юалю в 1919 р„ подбали про [юзваї’у для людей і на жайбуі- сиодарські Продукти також ря- 
нє. Працюючі маси колись іцн-дложать ,іа це рахунки своїм єно виростають, 
визискувачам і ніи іі.іьііикам і цс буде .дуже великою і остан­
ньою еснзацією для них... ' Тоді воші, визискувачі і насильнії пльоатувати Конго так, щоб 
ки, будуть мадрувати з к|чини в країну, як нині мандрують мати негайні зиски. Цим зни-

і щено величезні багацтва, зо­
крема ліси канчукового дере- 
рев^ а голод, що став звичай­
ним і постійним явищем, вбив 
міліони людей і знищив цілі 
провінції. Уже кілька років ко- 
льоніяльний капіталізм став 
далекозоршим і тепер нама- 

в багато признак, що загальні (федеральні) вибори відбу гається експльоатувати Конго 
дуться в недалекій будуччнні, дуже можливо цеї осени. Вж< методично, беручи на увагу 
від довшого чвсу лібеі>а.іьний уряд робить обіцянки в формі майбутнє й виправляючи “по- 
пристаней для Монтіи-алу, мостів для То[юнто, елевейторів для милкії минулого”.
Галіфаксу й доріг для західнії фармерів. Уряд пішов навіть Алс капіталізм продовжує 
так далеко, що обіцяв кредити для фермерів. підтримувати в цій кольонії

Всі ці явища є значучі — вони вказують, що лібера-іеий Н!іДЗВИчайне лихоліття. Негр- 
уіщд шукає ласки й прнготоіияєти я до іюзішсашш виборів. ська людність_ ,ц0 чсрез голг д 

Можна бути певним, що в дуже скорому часі пачітикерн зменшилась 3 МІЛІОНІВ до 
будуть вихваляти благо демократії та досягнення царлямен ю.ти живе як справжні раби.

Щоб покрити брак робочих 
рух, кольоніяльнин капітал пе- 
реселює цілі села в райони, де 
є копальні. Біла людина, що 
командує робітниками.» має 

і під своїм командуванням сотні 
І чорних. З револьвером у руці 
та з нагаєм, білий “цивіліза­
тор” б'є зо всієї сили голі чор- 

Чи означає це, що ми повинні залишити парлямент, що ми ні спини. На залізницях робо- 
не повинні брати участи v виборах, що ми повинні придержу- чий лень Негоів досягає 12-, 
ватися “прямої акції”, як це робить LW.W. j 14 і 16 годині часто буває, що

Багато чесних робітників, перенятнх смертельною нена- 33 якусь Провину на ніч садов- 
ццєтю до капіталізму та капіталістичних інституцій, бачуть зять Негра до вязниці, щоб 
через тонку заслону парламентарної демократії й розуміють ранком знов погнати його на

З тайн полі цій ного слідства.

Питання прокуратора, які 
він ставить Ботвінові, спрямо­
вані на те, аби виказати, що 
Ботвін на поліції инакше зі- 
знавав, що на поліції подав де­
які назвища й псевдоніми, на 
основі котрих поліція перевела 
ряд аренітувань, а навіть прий­
шла до списку цілого Цен­
трального Комсомолу Захід­
ної України. Ботвін всьому пе­
речить, заявляючи, що хоча 
він вчинок виконав на припо- 
ручення, все-ж таки за це він 
сам поносить відповідальність. 
Вбив провокатора і хоч жаль 
йому його, як чоловіка, то як 
провокатора не жаль.

Тільки в Польщі не так.

ни.

Перед війною намагалися екс-

МУСОЛІНІВ РАК.
російські поміщик11 ТІ Генерали.

Робітник.
Мусоліні захворів на рак, 
який загрожує смертю.

(З Газет)НАДХОДЯЧІ ВИБОРИ. У Італії фашісти 
Мають добрий переляк, 
Небезпечні ходять вісти: 
Мусоліні хоче з’їсти 
Невеличка штучка — рак. 
Правив пять років із гаком, 
А тепер... аж страх бере.
Всі фашісти стануть раком, 
Як що тілько він помре. 
Гомонять газетні качки:

До слова приходить оборо­
нець др. Аксер.

“Немає тижня — каже 
навіть дня, аби ми не чули чи

“Небезпека буде скрізь,
Вже фашісти лізуть рачки,
Ой, Італіє, держись!”
Як трудящим всім на радість, 
Здохне лютий проводир,
Чи не скинуть його владу,
Чи не згине пан банкир?
От що наробила хворість,

- Той лихий “червоний рак”: 
Казимірська вул., де нахо- Революції на користь — 

дяться т. зв. “Бриґідки”, куди Між фашістів переляк.
Тепер всіх кібангустів виси- привезли Ботвіна в критій по- Та не тільки Мусоліні,

не читали : президент не ско­
ристав з прислугуючого йому 
права... Протягом чотирьох літ

впливу.
Загальна думка нової віри

Кібангу була скерована проти 1стн>вання польської респ>- 
гніту білих, а релігійні пісні о- бліки затверджено і виконано 
біцялн визволення чорних. аж 680 присудів самих тільки 

Це був широкий І глибокий ЦИВІЛЬНИХ не військових судів, 
рух, одночасно релігійний і Страшна цифра. Чи в Польщі 
націоналістичний. Цей рух аж так погане населення, аби 
швидко занепокоїв ^ельгій- стільки людей судити в дора- 
ський уряд. Почалися/ найбру- 
тальніші репресії, масові аре- ;
шти. В 1921 році Кібангу аре- лають з Конго до ннших ко-1 ліційній кибітці, з цих сторін Забере хвороба так, — 
штовано, присуджено до кЬри1 льоній, забороняють їм моли- обставлена поліцією. Нікого Швидку в кожній бо країні, 
на смерть, але помилувано й тис* в своїх церквах, церкви туди не пускають за виїмком Капітал, що править нині, 
вислано в центральну Африку, замикають. Але Негри пробу- j поліційних комісарів, агентів Буде в річці їсти рак.

Але це н£ спинило руху”, що джуються і „тучаться разом, та представників преси, 
розвивався далі нелегально. і проти своїх гнобителів. j Перша година, а ще не відо-.

тарного уряду
Яке становище повинні занити до цих виборів робітники 

і фермері?
Комуністи знають, що теперішня система Уряду є дикта 

, турою капіталістичної кляси, і що парлямент є лише заслоною, 
за якою криється залізна пата капіталістичної диктатури. 
Парламент, який є нічим нашим, лиш»місцем балакунів і клі> 
бон для дебет, не править країною, але закриває перед робіт­
никами É фермерами дійсний характер капіталістичного пра­
вління.

Екзекуція.

Оливець.
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Смшіа ГГ ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ОТФДІМ 
В КАНАДІ.ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ У.С, К.П.К. Для кожної я- 

знкової групи, що має 500 і 
більше членів, встановляється' 
Головний Комітет Агітації й 
Пропаганди. Такий 
встановляється також t для ко­
жної язикової групи, коли по-1 
кажеться потрібним. Головний і 
язиковий агітпропком склала-{ 
еться з членів, які вже вхо­
дять в склад Ц.В.К., одного 
англійського представника Ц, 
ВХ, та такого додаткового 
числа членів даної національ­
ності, щоб осягнути число 5.

Цих додаткових членів вибі- 
рають з поміж себе члени да-1 
HOÎ ЯЗИКОВОЇ Групи в місцево- І 
сти, де знаходиться головна 
кватира партії

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.цього числа одного, та одного 
від кожних дальших двох ти­
сяч.відбудемся в днях 14. і 15. вересня н. pu ■ Торонто, Омт. 2. Кандидатів назначає мі-

Звертаємо увагу всім заря- 
! рам, а головно секретарям всіх 
відділів ТУРФДім, щоб в май­
бутньому подавали повне Іме, 
назвиско, та адресу кожного 
ново-встулаючого члена коли 

1 такого засилають до затвер- 
; дження до ЦВ.К 
1 Недавно ми розклали листи 
до тих відділіа які нам до це- 
го часу ще не прислали ра­
хунку плачення членами міся­
чних вкладок за минулі два 
квартали.

Звертаємо ще раз увагу 
всім цим відділам, щоб вони 
постаралися ці рахунки висла- 

Секліія 12. — Головні язико- ти - нам якнайскорше, бо цего 
ві агітнропкоми мають авторі-1 HjHK не можна собі легковажи- 
тет у всіх питаннях партійної ; ти. Рахунки ці треба точнії ви- 
політики і пр., 'однак є відві- 
ча.льні за всю агітпропагандо- 
ву та освітню ^ірацю своєї я- 
зиковоі групи, включаючи 
пресу, організаторів і т. ин.

Секція 13. — Роботу голов­
ного язикового агітпропкому ських вкладок, запамятали со- 
фінансує ЦВ.К. в приближній бі слідуюче: 
пропорціональНості до член- 1. Подавати всі імена членів 
ства та потреб ріжних груп. - відділу без огляду на те, чи та­

кий член платив мкячні вклад­
ки за минулий час, чи ні

2. Подавати число членської 
книжочки кожного, члена і то 
числа за порядком, а не міша­
ти їх.

3. Подавати в рубриці "впи- 
сове" вступні вкладки всіх но- 
вовступивших членів без рі- 
жниці чи вступна вкладка о- 
стається у відділі, чи відсила­
ється до Ц.В.К.

4. Подавати в рубриці “ин- 
шІ датки" всі жертви членів на 
сплату довгу “У.Р.Д.” в центрі, 
в місци чи на провінції і більш 
нічого. -

5. Подавати в рубриках “мі­
сячні вкладки’’- суми, які пла­
тять члени кожного місяця ДО І 
відділової каси, а не які хто хо-І 
че або зовсім ніяких і не зна­
чити рубрики числами.

Коли секретарі-скарбники в 
майбутньому будуть притри­
муватися цих вказівок, то цим 
вони нам заощадять багато до­
рогого часу і самі будуть вдо­
волені, що виповнили форми 
як слід.

Товариші секретарі! Витніть 
собі ці інформації і коли ви­
повняєте звіти, то після цих 
поступайте.

Цент іт. гьни и Ви консвч иіі 
Комітет ТУРФДім.

ДЕМОНСТРАТИВНА ВИЯВА до, Всіх юристів світу з закли- 1
СПІВЧУТТЯ БОТВІНОВІ.

Коли вже присудженого на 
смерть Ботвіна виводили з су­
ду при вул. Баторія до вязни- 
чноі каретки, яка мала пере­
везти його на місце екзекуції, 
один міський послугач пере­
дерся крізь кордони ПОЛІЦІЇ і 
хотів подати Ботвінові кити­
цю квітів. Послугача на місці 
арештовано. Він зізнав, що 
зробив свій вчинок на дору­
чення якогось незнайомого до­
бродія.

На мурах міста появилися 
денеде плякати в честь Ботві­
на. Поліція здерла їх і, як ка­
жуть, декого з наліплюючих 
арештувала.

На насипі на Високому Зам­
ку появився червоний прапор 
з написом "смерть провокато­
рам”. Прапор здерто; хто ви­
вісив, невідомо.

сцеве членство даної націо- 
Віддідн зобовязані також овальності, однак вибірає їх 

подати нам імена всіх товари- конвенція, 
шів, які вибрані делегатами Секції 4. — Дальших потрі- 
на загально-партійну ^ конвен- бних членів, щоб осягнути чи­
ні ю і на конференцію Сек- сло зазначене в секції 2-ій, на­
ції. Коли декотрий відділ ще мі чає І вибірає конвенція без 
досі не вибрав делегата, лови- огляду на 4іціональність. 
иен негайно це зробити. В ви-' ЗАМІТКА. — Що до вибору 
ду цілковитої реорганізації і кооптування членів з побли- 
партії та її провідних органів, зьких місцевостей до ширшої 
відділи висилаючи своїх делє- екзекутиви ЦВ.К. є деякі рі-

жниці в поглядах, тому це пи­
тання вирішиться на конвенції. 
Т. Б.

Секція 5. — Вибірається 3-ох 
заступників до ЦВ.К., яких ко­
оптується, коли їхній рибір 
стає конечним.

Секція 6. — Центральний
Виконавчий Комітет має пра­
во кооптування.

Секція 7. — Центральний Ви­
конавчий Комітет вибірає ви­
конавчого секретаря, голову 
партії, та прочих загально­
партійних урядників, коли і де 
потрібно.

Секція 8. — ЦВ.К. має зда­
вати квартальні звіти з партій­
ної дільности і фінансів після 
дістріктів. Дістріктові Коміте­
ти мають також діставати мі­
сячні звіти з партійної діяль­
ності.

Секція 9. — Ц.В.К. має роз­
ділити країну на дістрікти для 
партійної праці. Однак межі 
жадного дістрікту не можуть 
бути змінені пізніше, як чоти­
ри (4) місяці перед загально­
партійною конвенцією.

Секція 10. — Повну контро­
лю всіх партійних фінансів пе­
реводиться кожних 6 місяців. 
Конвенція вибірає комітет з 
трьох (3) членів для контролю­
вання книжок головного секре­
таря,

комітет
1. Отвореиия конференції
2. Вибір президії і комісій. 
3- Звіт секретаря Б юра та

мишах урядників.
4. Звіти делегатів.
5. Доклад представника Ц. 

В.К. партії.
6. Звіти комісій.
в) Реорганізація (шалові я- 

чейки і язикові відділи).
б) Політична діяльність.
в) Праця в юніях та инших 

робітничих організаціях.
г) Алтлропкон (засоби й 

поле діяльності).
Т> Преса і кольпортаж.
д) Партійна освіта (парт- 

иХоди, курси і пр.).
е) Організатори (висилка, у- 

держзння й праця).
7. Жіноче питання.
8. Ліга Коммолоді.
9. Зеязь з Західною Украї­

ною.

ком протестувати проти цієї 
сваволі польської влади.

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ У ЗВЯ 
ЗКУ З ПРОЦЕСОМ БОТВІНА.

У Львові викрито нелегаль­
ну друкарню, де друкувались 
відозви компартії з закликом 
перешкодити 
Ботвіна. Крім двох осіб, що 
були в друкарні, в місті ареш­
товано ще кілька осіб, запідо­
зрених у співучасти. За пові­
домленням поліції, викрито та­
кож нелегальну комуністичну 
друкарню в королівській Гуті, 
в звнзку з чим арештовано 
трьох осіб. У Ломжі та Бі.ю- 
стоці арештовано кілка осіб 
по обвинуваченню в приналеж- 
ности до компартії

смертній карі

гаті в скорнстають дуже бага­
то. Вони будуть мати найпов­
ніші і прямі інформації про ці­
лу систему реорганізації і змо­
жуть це передати своїм відді­
лам. З цеї конференції повин­
ні скористатн найбільше відді­
ли провінції Онтеріо, бо для 
них найлекше буде післати де­
легатів.

Гіозаяк в пропонованій но­
вій партійній конституції на 
загально-партійній конвенції 
мається вибірати секретаря 
для кожної язикової ґрури, я- 
ка числить 500 і більше чле­
нів, тому конечним буде, щоб 
ще Перед партконвенцією у- 
країцські' делегати мали своє 
засідання дія номінації тако- 
кого секретаря та инших уряд­
ників, яких. буде, потрібно. 
Маємо також деякі инші спра­
ви, які треба буде обговорити, 
щоб на партконвенції мати 
про них однакові думки. Всякі 
резолюції про загально-пар­
тійну діяльність треба висила­
ти на партійну конвенцію. Рів­
ночасно з ліквідацією язико­
вих Бюр, такими справами ке­
руватиме безпосередно ЦВ.К. 
Язикові агітпропкоми будуть 
тільки поширенням загально­
партійних керуючих органів і 
працюватимуть в безпосеред­
ньому порозумінню з Ц.В.К., 
як одно партійне нерозривне

\

пивнятн і що три мкяці заси­
лати до Ц.В.К.

Дальше пожаданим є, Щоб 
секретарі-скарбники, коли ви­
повняють квартальні звіти до 
ЦВ.К. плачення місячних йлен- КОНФ1СКАЦ1Я НІМЕЦЬКИХ 

ГАЗЕТ У ПОЛЬЩІ.
Агенство Вольфа повідо­

мляє, що “Обер Шлезішер Ку­
р’єр" найбільшу з газет, що 
виходять у Польщі німецькою 
мовою, конфісковано поль­
ською владою за оголошення 
промови міністра закордоних 
справ Німеччини Штреземана.

10. Вибір потрібних функці- 
онарів.

11. Замкнення конференції.
Кали перша програма кон­

ференції була вже вироблена, 
наспіли до нас резолюції Ком­
інтерну про політичні 
нізаційні завдання партії. Ці 
резолюції (які були вислані до 
всіх відділів) спричинили до­
сить оживлені дискусії як в 
ЦВ.К., так і в Бюрі Секції. О- 
казалося, що прийдеться змі­
нити весь пропонований поря­
док не тільки самої конвенції 
партії, але й конференції язи­
кових секцій. Повита програ­
ма можливо буде змінена зале­
жно від ухвал загально-пар­
тійної конвенції. Відділи та по­
одинокі товариші повинні при­
силати всякі cgpï пропозиції 
та уваги, які будемо, пильно 
розглядати та на основі яких 
подасться майбутній президії 
відповідні рекомендації

Відділи зобовязані переди- 
скутувати цю програму та на 
основі передше висланих ре­
золюцій Коміїгтерна про полі­
тичні та організаційні завдан­
ня Компартії Канади, вигото­
вте відповідні резолюції по 
всіх повите напеведених пи­
таннях і заслати їх якнайскор­
ше до Бюра Української Сек-

І1РОТЕСТ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬ­
НОГО ЮРИДИЧНОГО 

БЮРА.
Секція 14. — Вся робота а- 

гітпроикому має бути під 
контролею Ц.В.К.

Президія інтернаціонально­
го юридичного бюра в Москві 
надіслала до львівського вій­
ськового суду та польського 
міністра юстиції телеграми з 
протестом проти смертного 
присуду над Ботвіном. Вбача­
ючи у відданні Ботвіна під вій­
ськово-польовий суд жахливе 
порушення законів, президія 
юридичного бюра вбачає в 
цьому намір польської влади 
перетворити провокацію в за­
конну систему боротьби проти 
визвольного руху, що прова­
диться в Польщі робітниками 
селянами та національними 
меншостями.

Юридичне бюро звертається

орга-

В розділі 8, 
про дістріктові й инші партій­
ні одиниці не буде поважніших 
змін.

Остільки при реорганізації 
кожний член є складовою ча­
стиною партії. В новій консти­
туції не буде вже розділу про 
язикові секції. Язикова діяль­
ність розпреділяється по ріж- 

секціях конституції.
В слідуючій часті наступлять 

розділи про партійні вкладки, 
кваліфікації, та дисципліну.

Бюро У.С. К.П.К.

ЗАМІТКА:

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ.

Статистика урядових бюр 
посередництва праці подає за 
час 18. до 25. липня цифру 
174,977 безробітних у Польщі, 
на 822 осіб більше як поперед­

ня Горішнімнього тижня.
Шлеску число безробітних 
зросло на 1,040 осіб, у наслідок 
обмежень скількости робітни­

чих

ків по копальнях.

ТІЛО.

З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.Це й зміняє характер про­
грами нашої конференції, яка 
хоч дуже стисла, зате гнучка й 
обіймає досить обширне поле 
діяльності. Чекаємо пропози­
цій та уваг, а заразом резолю-

рів, має вся шкільна дітвора 
зібратися в У. Р. Домі в поне­
ділок, дня 31. серпня в 10. год. 
перед полуднем. При цій наго­
ді ці діти, що щетіе одержали 
шкільного свідоцтва за мину­
лий рік, зголосяться по нього 
до свойого учителя.

Д. Стечишин, секр.
Др. І. Карач, учитель.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється роди­
чів шкільних дітей з Робітничої 
Діточої Школи при У. Р. Домі 
в Вінніпегу, що правильна на­
ука на шкільний рік 1925-26 
зачнеться тут з днем 1. вересня 
(септембра), се б-то в вівто- 

1 рок слідуючого тижня, в 5. 
год. по полудні. Наука буде 
відбуватися покищо в такім 
порядку:

Для 1 кляси: В понеділок 
5—7 год. по пол. і в суботу 

— 4 по пол.

як злий та фалшивий 
У заяві цій зазначу- 

ється, що уряд через політи­
чні міркування затіває нечува- 
ну провокацію, робить зрадни­
цький передвиборчий маневр, 
який нагадує відомий вибор­
чий маневр англійських . кон- 
серватистів із так званим "ли­
стом Зіновєва".

КАТУЮТЬ СЕЛЯН У КИПІ- ється, 
НЬОВСЬКШ ТЮРМІ. наклеп.

Опозиційна газета "Чакла”
цій та імен делегатів на пар­
тійну конвенцію та секційну

повідомляє, що серед селян у- 
вязнених в кишіньовській тюр­
мі за повстання у Татярбунарі, 
збільшились самогубства. У 

панує неможливий ре-

конфереицію.
ції. Бюро У.С. К.П.К.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
для членів Спів.-Драм. Гуртка 
і Манд. Оркестри при У. Р. До­

мі в Вінніпегу.
Оцим повідомляється всіх 

членів Спів.-Драм. Гуртка і 
Манд. Оркестри, що в неділю, 
дня ЗО. серпня, в год. 8 вечером 
відбудеться спільний і дуже 
важний мітінг всіх співацьких, 
драматичних і музичних сил 
при Українськім Робітничім 
Домі. На порядку дневнім ду­
же важні справи, тому при- 
сутнкть всіх членів вище зга­
даних гуртків є конечна.

Всім гостям, шо бажають 
брати участь, щиро раді!

Заряд Відд. ТУРФДім.

тюрмі
жім, знущання та середньовічні 
тортури. Нещодавно у тюрмі 
померло 2 селяне, татарбунар-НАЧЕРК ПРОПОНОВАНОЇ КОНСТИТУЦІЇ

ЄДИНИЙ ФРОНТ БАНКОВІЇ- пдрт,я рддщд ДОПОМАГАЄ “ 
КІВ’ ДУШИТИ ПРЕСУ.

(Для обговорення перед краевою конвенцією К.П.К.) ці, після неймовірних тортур, 
заподіяних над ними тюрем- 
тиками. Всі увязнені вимуче­
ні, поранені багнетами та роз­
печеним залізом.

Для 2 кляси: в середу 5 — 7 
год. по пол. і в суботу 10 — 12 

Югославська скупщина >- перед пополуднем. 
хвалила новий закон про пре-

Безупинне поширення страй­
ку банківських службовців у 

! Франції, яке свідчить за твер- 
!ду постанову боротися до 

ЗЛОЧИННИЙ НАКЛЕП ЧЕ- ремоги, сильно турбує буржу- 
СЬКОІ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ, азну пресу, що вділяє велику

увагу розвиткові страйкового

партійним тілом і керує всіє- 
ю діяльністю партії.

Часть 2.
Для 3 і 4 кляси: в четвер 

су більшістю голосів радика-1 5.— - год по пол j в суботу 
лів та партії Радіча, при чому 4 _ с п0 „ол 
40 радикалів стрималось від
голосування, Новий закон у $ пягницю 5 — 6 по полудні, 
значній мірі обмежує свободу 
преси і є, на думку опозиції, 
найбільш реакційним з усіх за-

»Розділ 6. — Конвенції. Секція 2.
Цей розділ ЗМІНЯЄТЬСЯ В той І еться 'з одинайцяти (11) чле- 

спосіб, шо замісць що року, | ніе. 
партійна конвенція відбувала­
ся шо два роки, та щоб кон­
венційне оподаткування вино-

Ц.В.К склада-
тпе-

Для/5, 6 і 7 к.іяс: в вівторок
Секція 3. — Для кожної язи­

кової групи, що числить 500 
і поверх -членів, вибірається 
головного язикового секрета- 

і ря. Кроні цього вибирається 
прямих представників таких я-

Предвиджену зміну цьогоОрган чеської комуністичної 
партії "Руде Право ” опубліку- 

заяву ЦК компартії, де 
твердження буржуазної преси ють 
щодо виробленого ніби в Мо­
скві лляну замахів на Масари- 
ка або инших осіб кваліфіку-] ворожу страйкарям позицію.

руху.
Банкові службовці всіх по-

порядку подасться завчасу до 
відома родичів і дітей листов­
но, устно або через “У.Р.В.У 

В цілії точного опреділення 
кляс і блищого поінформован- 
ня дітвори відносно науки, 
шкільних підручників і прибо-

сило по 50 ц. на рік.
літичних напрямків виступе- конів про пресу, то мають 

єдиним фронтом. Це зава- чинність у європейських краі- 
джає буржуазній пресі зайнн- нах. Перед голосуванням, спо­
ти звичайну в таких випадках зиційні партії демонстративно

залишили салю засідань.

вав
Розділ 7. — Центральний Ви­

конавчий Комітет.
В часі між кон­

венціями Ц.В.К. є найвищим І членів, або більшої частини

зикових груп, як слідує :
L Для першої тисячі (1000)Секція І.

*•-
ван-Ренселєр так розгубився.

А ван-Ренселєр стискав свої руки і бурмо­
тів щось, вліпивши очі в стрілку годинника, що 
повзла поволі, і тягнув .з ф.тяшки, що стояла 
коло нього. Так тяглися хвилини, аж поки 
стрілка не стала на десять.

Цікаво було подивитися тепер на салю бір­
жі з галасливою юрбою. Тисячі людей стовпи­
лися в однім місці і, коли вибила десята, роз-

Він ДІЙШОВ до своєї контори, всунувся туди І 
і сів на крісло.

Дістаньте мені трохи віски, — задихаючись 
казав секретареві. — Швидче!

Секретар дивився на нього здивований. 
—Віски, — гукнув Роберт знову. — Хіба не 

і чуєте? Та замкніть двері і не пускайте сюди ні­
кого, Мерщій!

Так проповзло пів години: Тихоокеанська й ,1 
Пригородив іце держалася. Ван-Ренселєр одер­
жав підмогу, але, очевидно мав її і синдикат. ; 
Вол стріт ніби поділився на два табори і поо- 
обіцяв не помилувати нікого. Боротьба прова­
дилася далі, і стрілки годинника посунулися до 
10 год. 45 хвилин. Нарешті акції посунулися в 

157% найвища цифра за цей день.

т Т
18.А. С1НКЛЕИР. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. IP ЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Н. Романович.
\

що недавно вийшла я друку? 
Якщо не масте П ви самі або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку а хаті. Не тратить вона 
аартости навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте І). Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І ■ 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тік 
жовто відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчжи сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті стравім! події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" W 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілою мовою. Не- 
ярукої
папері, окладника я вртнелп-

гору
Ван-Ренселєр ковтнув віски і подзвонив.Той повернувся й зник. А Роберт сів в крі­

сло, втопивши очі в одну точку. Він йшов мі­
стом мов уві сні. Одна ідея володіла ним і по­

муркотів весь час, поки

лясдиея скажені крики.
Акції Тихоокеанської й Пригородньої залі­

зниці! Тихоокеанська й Пригородня! Ніхто 
й не думав сьогодня про які инші акції, і дрібні­
ші фірми позачиняли свої двері, не зважуючись 
вести свої справи при такому настрої. Хто сто­
яв біля апарату, читав, шо ціна акцій Тихо- 
окенської й Пригородньої залізниці 157%, 
157%. 157% 1 так далі. Хитання акцій Тихо­
океанської та Пригородньої залізниці нагадува­
ли собою, хитання двох дивоглядів, шо звива­
ються в смертельних обіймах, і ван-Ренселєр, 

Секретар повернувся, — Роберт вхопив] спостерігаючи це ще раз, почутив себе віль­
ною людиною. Жах вже покинув його; захо­
плення вигнало алькоголь з його мозку, і як

— Слухайте, — казав він хапаючись засагіа- 
ному секретареві. — Настала "кріза; вийдіть хут­
чіше і кажіть кожному, що арканзаська палата 
подвоїла тарифи Тихоокеанської й Пригород- 
ньоі залізниці. Цю звістку підхоплять ще кіль-1 
ка осіб. Потім зачекайте пять хвилин, ні мента 
більше, чуєте? І оповістіть, що я хочу обезці- 
нити акції і що зо мною батько і Шрайк та ин-

(Продовження.)
Лише один раз глянула на нього і медальон гнала його сюди, 

випав з її безпомічних рук; відкинулась назад йшов, 
до стінки з зловісним, жалібним стогнанням.
Хвильку стояла, притулившись до стіни, потім 
мов стріла, пробігла по хаті. Щось пошукала бюрко; потім підвівся, підійшов до нього і там 

шуфляді бюрка. Далі розлягся вистріл і вона зупинився, не-твердо тримаючись на ногах. Він 
впала тремтючи на підлогу, а її мозок набриз- прочитав ранішні котіровкн, потім глянув на

і
Вол стріт. Вол стріт! Десята година! 

Тепер раптом повернувся й подивився на

в
ШІ.

Секретар хитнув головою і зник, а ван-Рен- 
седєр вернувся до апарату. Коли настала хвиле­
ва павза, він підійшов до вікна й визирнувша ву­
лицю. Потім знов апарат почав — акції Тихо­
океанської й Пригородньої ще держалися. Ван- і 
Ренселєр знав, що апарат на кілька хвилин спі-, 
знюється супроти ринка і нетерплячка брала 
його. Потім він взяв олівець і почав рахувати, 
нашвидку пишучи своїми тремтячими руками.

(Далі буде.)

годинник.гав килим.
Було десять на десяту.
— А, — передихнув він — урятовано!

XII.

Цього четверга захоплена шумлива юрба зі­
бралася на Вол стріті задовго Перед девятою фляшку і почав пити просто з неї. Потім ска- 
годнною; ґалєрія біржі була переповнена, ne зав: •ома па найкращому

— Я написав вчера Джонсові і Ko., шоб три він ще був пяний, то лише від запалу боротьби.
Кожна нова цифра була немов удар еркирою, 
нанесений його ворогам; один — батьком, дру­
гий ним самим, третій Шрайком і т. д. Сиіпив 
руки й швидко бурмотів, як той, що стежить 
за боєм: так їх, так! Геть їх, геть з ними. І апа­
рат показував далі: Тихоокенська й Пригород­
ня — 100 по 157%; Т. і П. 500 по 157%; Т. і П. 
3,000 по 157%; Т. і П. 10,000 по 157у4 — і так 
майже без перерви. Там внизу на вулиці кричала 
несамовита юрба; зверху, здавалося, що дивиш­
ся в колодязь, повний тремтячих тії.

ред дверима — сила народу.
у всіх розмови були про лондонські коті- : міліони передано було моїм маклерам. Подбай- 

ровки; у кожного на обличчі — чекання і жах. те, щоб це було зроблено. Та передайте маклє- 
що здавілося носився у повітрі. Всі знали, що]рам, щоб продавали акції Тихоокеанської та 
наступає рішучий момент боротьби, що так чи Пригородньої як найшвидше, поки вони всі не 
ннакше все незабаром вирішиться. зникніть. Потім вертайте сюди і пе пускайте

Крізь цю юрбу продирався Роберт. Ніхто нікого сюди, ні одної душі. Розумієте? 
не зважав на нього, ніхто не пізнав його. Одіж — Розумію, — відповів секретаар і вийшов 
на ньому була брудні, в болоті; капелюх по- здивований. Насамперед він звелів свому вла- 
шарпаний, насунутий на голову, обличчя пала- сному маклерові спродати кілька акцій Тихо- 
до, оСі почервоніли, хитався і йшов, немов на- океанської та Пригородньої залізниці, що на- 
помацьки. Він був пянмй. лежали йому. Секретар ніколи не бачив, щоб

ним малюнком а двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

переамим надіє ваннам гроша.Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя 
одинока газета в Канаді — “Українські Робіт-j 
ннчі Вісти” — видається дише за твої гроші і 
инших таких самих, як ти. Памятай, шо твоя; 
газета від нікого не^надіється помочі, дише від 
тебе. Тому прмсіідай передплату І скільки змо­
жеш на пресовий фонд.

ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
Замовлене s грішми восмеь- ;

ти на таку адресу:
Ukrainien Labor Hews 

Oor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Mae.
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38ГГЯ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦМ. УВАГА! ПШОНА! УВАГА!;!
Товариші і Товаришки!
Дня 2-го вересня ц. р. при-Я 

падає Друга річниця отворе»- Q 
ия Українського Робітничого Г 
Дому в Транскона і цим пола- . 
еться до загального відома Е 
всім українським робітникам і 5 
робітницям, що з нагоди цеііЕ

ЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!потчи ип зел відділу тур*дім 
в мШиан ПЕТ. АДТА.

виділ ТУРФЛіи » Медісіи Ге». 
Алта відбув ірити ом шість міста» 

_и 6 містами зборів. З иммгістраиійимж. 
Угри- Z слсшв-іьіікх. 20 тижневих, 3 запля­

ми г масових. Відограно 5 представ- 
леїв і 2 вонцертн дорослих та одно 

і два вонцертм літо-

tsі

НА ЖНИВА! їх jk» гажжої вормоаоі 
тоді мм побач мї*-6. яку пісомьхч про 
"золоті

А е СШЛАЛЗЮ ссрдсч-
TOU

це*)а
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 

В ІСТ КИЛДОНАН І
у строюється--- —

*У поляку
музадиитам, їх хфігсігтожі т. 
имкьові і тій Організації, шо їх вихо­
вала та д о 
товариші це „мистецтво і на дальше 

с-іав> працюючим

Сасвжтун, Слеш.
кя шо
слу хатж. Та врмйдчть часи, шо мм бу­
демо еоіватц їхнім вологам часам вгч- 

> повій, а вомм тоді будуть ори- 
слухати.

спивають, а мм мусим?
В Канаді прислала Плекайтео potty

се «мила • місяцю серпні і тшяутьса 
Через два місяці а то й довір*.

І « цей час буржуїв-

представлеї 
ЧЕХ. Відділ числить ЗО членів. Доя­ рі чни ЦІ. старанням всіх украін-1 

ських робітничих організацій, ШІВ НЕДІЛЮ, ДНЯ ЗО. СЕРПНЯ 1925 Р.
S НА ИЕКДУГЕА ФІРМІ, ЮТ
І ВЕЛИКИЙ

j- Y гу на У.Р.Д. « ще $L060. За шість 
місяці» сплачено довгу $942.65; визи­
чено у товаришів $4.30.00.

ію від пси 
«а преса пмве. шш тими» то, а тіль­
ко тисяч

иуш які гуртуються при Україн­
ськім Робітничім Домі в Трансі 
скона, устроюється в салі Укр. j 
Роб. Дому слідуючі підпрнєм- І 
ства:

$ 29.08
.... 247.05 В суботу, 5-го вересня, —
■••• •J0*?-55 прекрасне представлення — 

.16 *5 драма в 5-ох діях Л. Суходоль-

.......  202ЖСЬКОГО П-

.......  600 50

Сингалець.
робтіпків п-арібЬо ял фар- 

ми і цю платня робітникам буде ве­
лика. бо брак робіт 
ма те, вюб якнайбільше робітництва 
витяг ну їм зі сходу, s Оитерю і з за­
ходу. і Брнт 
іалізмлі доріг робиться шедрою і sa! 
низьку німу перевозить цих рабів XI 
сходу і заходу в '"золоті провінції 
Саскечсваи. Алберту і Манітобу Ти­
сячі робітник» їдуть 
дають роботу на місцях і їдуть, як 
то вони люблять казати, бачити “кой- 
трГ. другі висмажені, голодні, без 
праці їдуть помагати збирати золоту 
"фермерську" пшеницю і заробити 
дешо І Ц|о-ж стїсться? Ці робітники 
Ідуть • вовною вірою, шо тут діста­
нуть добру платню і скоро роботу . 
Та коли приїдуть на місце, то розча­
ровуються, бо нема ні одної о, ні дру-

ПО ХРУНШКИ БРЕШУТЬ. Фінансовий звіт
Робиться це ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК 

В КОРИСТЬ “ВОРКЕРА”.
Приходи:

Перенесено з 1924 р.
Січень ........................
Лютий ............................
Березень .......................
Квітень .........................

Гетитом, Омт.

Коаомбй- Комламія Прочитав а ■ “Укр ГолосГ пога­
неньку брехню про віче т. ГнатьакЗ 
в Гемнлтоні Дуже погана брехня.
Тов. Гнатюк поновляв на публнчному 
вічу в Гемнлтоні майже дві годині.
Широко й зрозуміло росиові» він про 
положення в Канаді, Зл>*чеимх Дер­
жавах та Европі, про світову війну, 
пмляво*Дну крізу, а відтак перейшов 
до того, як українські діячі будували
державу. Коли оповідав про їх бу- Січень .......
дівнмитво, то неначе картину малю- Лютий .......
вав і всі слу хали з великою увагою, Березень . . 
не дивлячись на те, що в салі було Квітень ...

Геммжтон, Омт.

ПІКНІКЗаходом українською і англійсько­
го відділів Комуністичної Партії Ка­
нади відбувся дня 3. серпня в Гемнл­
том і Інтернаціонал ьнмй пікнік в, ко­
ристь органу K II К "Воркера .

На пікніку було поважне число ро­
бітників і робітниць. РІЖНІ ПІКНІКОВІ 
забави видбулмсь вдоволяюче, а шо 
найголовніше, робітники показали, шо 
як між одною, так і другою нацією 
нема ріжнмиі. Всі вони с понижені 
ним ніжим несправедливим капіталісти­
чним ладом та носять одии тягар ви­
зиску.

Цей пікнік показав, що робітниц­
тво починає чим день більше розумі­
ти своє інтернаціональне завдання, то­
му єднається в боєву комуністичну 
організацію, як в одну родину, ііц> 6о-

168.35

одні токи

“ЄВРЕЙСЬКИЙ Р03В0Д"
$1.865.14Разом

Вступ-: 35, 25 і 10 центів. 
Початок точно в год. 8.30Росходи:

$367.50
133.88 вечером.

.... 346.00 
. .. 198.22 
.... 183.80 
.......  609.29

В неділю, 6-го вересни. НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ І Т. П.

ГРАТИ БУДЕ ДІТОЧА МАНДОЛІ НОВА ОРХЕСТРА.

ткни Й душно Сиділи й хруні-патрі- Травень 
оти Тихо, поспускавши носи в доли- Червень 
ну. Після промови ставили питання, 
на які промовець коротко і ясно від­
повідав. Ставили питання й патрі­
оти і дістали відповідь. Голова запи­
тав їх, чи вдово.Кені і вони сказали, 
що так. А потім написали підленьку 
брехню до “У.Г Такі хруні Чому 
отверто не сказали на мітінгу, що не 
так було, або чому було на запитан­
ня юлови відповідати, що вдоволені?

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
того. Фар мері хоч би хотіли запла­
тити добре, то не можуть, бо ця пше­
ниця. що своїм золотистим KO лосям 
застелює широкі йросторп, е їхньою 
тільки на словах і належить до них

ПіВступ за вільними датками 
при дверах.

Початок точно в год. 5.30

$1,838.69

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! |Повторення:
іПриходи

Росходи
$1.865.14 

1,868.69, ВСЧерОМ. аІдише дога, доки фармер не змоло­
тив. Як змолотив, тоді до неї протя­
гають руки ріжні моргеджові компа­
нії. І так скоро заберуть ту пшени­
цю, шо ВІН і не вспіс придивитися, як

isВ понеділок (на “Лейбор 
Дей”) 7-го вересня.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан" І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" 
ру (шо коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. | 
Вся їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть пред- g 
ставними Комітету.,. * П.

реться за повалення системи визиску 
і встановлення комуністичного ладу.

Не зважаючи на всяких противни­
ків комуністичної партії, робітництво
прийшло на цей пікнік і цим показа- Треба було сказати, що ні і ніхто за 
до свою солідарність до K.fl.K. та її це нічого не казав-би. А то до очей ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С К.П.К. 
головною органу “Воркера"'. одно, а поза очі друге. Такі поіа- В КОРБІН, Б. К.

Остає в касі $ 26.45 1 ка-
ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ |А. Книш, фін. секр.

виї ля дає зерно.
До того ще в осені перепадають 

доші а тому збіжжя часто не разом УВступ на забаву: 25 і 10 ц. 
Початок в год. 2. по полу- В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.
дозріває, то робітники не мають що 
робити. Сіпіар порозвояив їх сотка­
ми по маленьких місточках, а вже до 
такого міста як Саскатун, то привіз 
їх тисячі Вуйко Сіпіар порозкидав 
робітників по преріях Сжсксчевану, Ал 
берім і Манітоби та полишав їх на ла­
ску І меласну "добрих ** людей. І ці 
чорнороби замісць золотих обіцянок і 
надій, опинилися в безвихіднім поло­
женню. Сплять де попаде, на стаці- 
ях, гереджах, парках і т. нн. Такою 
то дорогою робітник в нинішній си­
стемі пускає своє здоровля і нищить 
себе фізично. Деякі з них з розпуки 
кидаються до рабунків, а поліція ло­
вить" і пакує в тюрми. А панська кдfl­
ea голосить дальше, що золоті часи 
надходять. В тім е трохи правди,, зо­
лоті часи надходять, але тільки для 
тих. котрі завжди кричать про золоті 
часи. Вони по цих гарних жнивах 
зійдуться в першорядний готель і там 
запніть дороіими винами, закусять 
смачними потравами та заспівають 
митая літа золотим часам. Бо в цих 
в дійсносте буде золото брязкати, 

обмив своїм кровавим по-

Дарма, що наші замотидиченгпатрі- 
оти позалазили в нори і нявкають, як 
ті коти, думаючи, що цим відтягнуть 
і других робітників, що не підуть на 
комуністичний пікнік. Але робітники 
на пікнік прийшли і ще других з 
собою привели.

Ще зазначу, шо загального прихо­
ду з Інтернаціонального пікніку було 
$62.84, а загального росходу $31.86. 
Чистого доходу осталося $30.98, які 
вислано до адміністрації “Воркера" в 
Торонто.

иенькі труси.
Розлізлися українські патріоти в Ге- 

милтоні, як руді миши, нічого сво­
го не мають, тому й брешуть на тих, 
шо роблять роботу. А самі — один 
до "Укр. Голосу”, другий до пресві- 
теріян, третій до "Кан. Фармера чет­
вертий на все наплював. Пропали ні 
за цапову душу промови Назарука, 
Босого. Мигайчука, Куфти, Крата. "Ту 
6сд, бойс"!

Дня 8. серпня відбулися піврічні 
збори віділу У.С. K.N.K. в Корбін.

Відліт числить 6 членів. Протягом 
півроку відбулося 6 місячних зборів, 
6 звичайних, 3 спеціальних, 6 диску­
сійних: партійні члени у строїли спіть- 
ну забаву з членами Р.З.Т. в користь

ДНИ.
hВесь чистий дохід з повите 

оголошених підприємств піде ^ 
на піддержання Робітничої Ді- __

'ШШЛШ/ШvtWl

точої Школи і робітничих ор­
ганізацій, які істнують п^иробітничих делегатів, що виїхали до 

Англії на конференцію, з котрої впли- ' *Ф* ДОМІ В Транскона.
нуло $7.50, за що жертводавцям скла­
даємо щиру подяку. Фінансовий звіт

Тому приходіть громадно на: 
ці підприємства та кличте зі 
собою своїх сусідів, Товаришів

Вітник. представляється так: загального при­
ходу було за піврік $49.75; загально­
го росходу було за піврік $44.51 ; о- і товаришок! 

„ стає в касі $5.26.
Робітник. Кешек. Саск. - Допис Що до партійни, членів то npaUK). 

про парубоцькі справи містити не по зможности> але ц, кемпа ,
можемо. дхже маленька і тут є мало Українців,

Я Семенов, Сжлт Сте Мері. Онт. -|а лі_ що w всі ін1ересуються ро.
Нотів для дутої орхестри "Тоска по 6ІІНИЧІМ руІОМ Ми заклИкаемо всіх 
родине- у Вінніпегу нема Дуже «о- товаришів „„ місцевих, так j п03амі. 
жлнво, що їх ножна дістати в Ню сцсйих що6и ВСІУПали в робітничі ор- 
Иорку. Напишіть до одною з книж- ганізації_ не Іратили часу на дарм0. 
них складів, які найдете оголошені 
в російських газетах. Що-ж до “По­
хоронного маршу", то ми передали 
Вашу просьбу нашому дірігентові і 
якщо тут можна їх дістати, то ви­
шлемо.

K. І., Судбури, Онт. — Ваша "Від- - 
повідь на три пашквіді" помішена не 
буде тому, що дуже довга і шо на
пашквіді відповідали вже товариші зі На днях Ц.В.К. ТУРФДІм одержав 
своєї місцевости. Не варто про дурня листа

З товариським привітом, ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.Ів. Л—к.
За вдоволення ручить спеці- 

яльно вибраний
АЛЕ ДІЛАМИ. Комітет.

Порт Артур, Онт.

ПОШУКУЮ Павла Кулича і Івана 
Скрипника, оба з Кіцманецькою пові­
ту. Хто про них знав би або вони 

а бралися за просвітку роботу. Ліп- самі дай зголосяться на мою адресу: 
ше пізно як ніколи. . . „Андрій Крижановськии,

1310 Mountain Ave.,
West Fort William, Ont.

Хоч писалося вже в "У.Р.В." про 
побут мандодінової орхестри з У.Р.Д. 
з Вінніпегу у Форт Виліям і Порт Ар­
тур, але я ще хочу сказати до цего 
пару слів. Приїзд мандоліиової ор­
хестри до нас з Вінніпегу був вели­
кою несподіванкою. Вістка за день 
рознеслася всюди, шо й не треба бу­
ло для українських робітників і робіт­
ниць оголошень. А коли орхестра 
приїхала й дала ряд прекрасних кон­
цертів, то це було ще бітьшою неспо­
діванкою. Бо бог ато думали, що то 
собі звичайні діти, що навчилися де­
що грати на мандолінах; але коли по­
чули їх гру і спів, то тоді тільки по­
бачили і оцінили їх працю. Та і ан­
глійська преса не промовчала. Бо і 
Англійцям рідко доводиться в цих мі­
сцевостях чути такі концерти, а між 
Українцями исї місцевості! це були 
перші того рода концерти.

А тепер хай і "вороги судять, чи

М. Котик, 
голова.

Г. Жуківський, 
секретар.котре

том робітник і фармер. А як робіт­
ник і фармер буде тріюмфувати по 
жнивах? Одні робітники підуть в лі­
си дальше робити за півдармо, другі 
(будуть їхати на "першоряднім" дро­
тянім залізнім кріслі гагарових ваго­
нів і любуватися природою ранніх 
осінніх морозів, а ми. підуть на "бред 
лайну" А фармер дома голодний з 
жінкою буде споминати, яка то іар- 
на пшеничка вродилася цего року; ко- 
6и така вродилася і на другий, то бу­
де нам коло чого робити, а панам 6у-

(104)

ПОШУКУЮ свого брата Миколу 
Квасницю з села Джурин, пов. Чорт- 
ків. Перебуває десь в Канаді. Хто 
про него знає, або хай сам подасть 
свою адресу.

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
від дорого робітника, Юрка, 

так багато росписуватися Гарагимика, з Рочестер, Міни, тамо-
Червоний, Салт Лейк Ситі, Юта. — го змісту:

Слово "Річпосполита” означає "Рес-
Miehael Kwasnycia 

344 Е. 6th St.
New York, N. Y.

Дорогі Товариші: —
“Хочу Вас повідомити, що я вже | (104) 

знаходжуся в Рочестер в клініці Я -------
пригадаю Вам хто я є. Я той Юрко ПОШУКУЮ своїх братів Івана і Я- 

ТоваришІ! Відновляйте ne- Гарасимик, що неможе говорити. Я кима з Гладунів, з села Городки, пов. =
редплату на “Українські Робіт- подавав оголошення в часописі, що- Залішики, Галичина. В минулих ро- -

f0 і НИЧІ ВІСТИ*1! би дехто, поміг мені в моїй біді але Ках перебували в форт Виліям, Онт
бітники Працюють на освітньому полі "________ ___ ____________________ вірте мені товариші що ані цента не Хто знає де вони зараз перебувають
лише словами, чи й ділами. Отже хто ПОТРІБНО доглядачки до пятеро дістав ні відкого. Отже моя хороба або, вони самі хай зі олосяться на по-
є яничарами — робіїничі організації, дітей j ведення дому. Жінка повинна мене дуже нудила
що плекають в себе таке прекрасне бути в Вщ| в(д 35 до 40 літ. Зголошу спокою ці в день, ні в но чи і я собі
мистецтво, чи ті. що кидають робіт- j
ничим організаціям колоди під ноги,
що доносять на них поліції? Ви, то-

публіка" перекладене на польську мо­
ву. Дослівно одно й те сЗме значін-

де що забирати. А через зиму поки­
що треба годувати .підсвинки і бички, 
щоб продати і заплатити процент, бо 
пшеничка хоч вродила, то пани за­
брали і якось так вирахували, що і на 
проценти не хватило, а довій, коби 
здорові були, осталися ті самі 

От такі то золоті часи будуть для 
робіїника і фармера. Треба, щоб ці 
два великани прийшли вже раз до 
порозуміння і спільно взялися до цих, 

говорять про золоті часи і заста-

Л.

f

ТОВАРИШУ!не давала мені нищу адресу:
J. Iliad un 

Retlerby Chew
Collins Inlet, Ont.

нагадав, що я працював перед трома 
роками у Сі-Пі-Арської компанії, то 
і до них вдався о поміч. В офісі я ви- (Іоо) 
я снив свою недугу і по вислуханню
мене, вони дали мені тикет до Роче- ПОШУКУЮ в дуже важній справі

Иосифа і Марію Котовичів, з міста 
Та з самим тикетом мені їхати ніяк Копичинці, Галичина. Перед війною 

Щ було, то я знайшов ще одного мойого виїхали до Канади } поселилися на 
давнього товариша, з яким ми разом фармі в провінції Саскечеван. Хто 
працювали у СМГИ-Ар компанії і він знав би-де вони переживають, або во- 
мені згодився позичити $40.00 і я з ни самі хай напишуть на слідуючу 

; тим поїхав.
З тими грішми я тут вже два тиж­

ні переживаю. Тут все дороге. Най- 
танший харч і станція на день вино­
сить $1.50. Мені прийдеться бути тут 
найменше три місяці а грошей вже 
так як нема.

ватись до:
С. Liewacki.

* 434 а. — 8 Ave. Е., 
Calgary, Alta.

З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

вариші робітники й робітниці, тепер 
тці оцініть і осудіть. ^ (109)

стер.

“РОБІТНИЦЮ”ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! адресу:
Те kl a Wodowska 

2362 Grayling Ave.,
Hamtramek, Mich.

що ширить клясову Лвіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від инших!

Адресуйте так:

Оцим закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фермер­
сько го тижневого часопису

(108)

ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 
II Отож а звертаюсь до вас товариші, краєвій справі Михайла Маркевича з

3 великою просьбою а ви повідоміть села Гостова, повіт Товмач, Галичи- 
товаришів, членів ТУРФДІм, щоби не- на. Хто знав-би його адресу, або він 
ні помогли хоч дещо, бо инакшої ра- сам, хай зараз зголоситься на сліду-

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯи

THE WORKINGWOMANщо виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. Ви-ж бачили мене і кічу адресу:ди я не маю.
мою прикрість, то дуже Вас прошу і 
благаю та ка коліна падаю до Вас. 
товариші, змилосердіться над мною 
та допоможіть мені вилічитиса, бо ли-

В. Marchysliyn, 
10028 — 106 Ave., 

Edmonon, Alta.
ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:.НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1. UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor Sts., — Winnipeg Man.
%

(104
“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян­

ського й робітничого jKHTTfl і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові подіГ, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво­
їх чнтачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником. е

ше тут * рада в цих докторів, а а бу­
ду за це Вам дуже вдячний".

Юрко Гарасимик.

*ПОШУКУЮ свого краяна Михайла 
Зарембу з села Розсохач, повіт Чор- 
тків, почта Ягольниця, Галичина. По-' 
пере дно він перебував в Вінніпегу.

Товариші! Цей лист говорить сам Хто знав би про нею або він сам хай на 6 кімнат, з ванною до купання,
повне уплюмбування, форнес, обведе-

/

Замітка LLB.K. ТУ»*Дім. НОВА УКРАЇНСЬКА АПТЕКА
буде створена дня 1. вересня— 
на розі вулиць МекФіліпс і 
Меґнус.

Властителем цеї аптеки е т. 
Іван Неґрич з дочкою, яка пе­
ред двома роками скінчила 
фармацевтику на манітобськім 
університеті і має кількалітню 
аптекарську практику. Аптека 
буде заосмотрена в ріжного 
рода ліки, а лікарсью рецепти 
виконується з найбпьшою у- 
вагою.

Шкільна дітвора зможе ку- 
.пити всякі шкільні прибори. 
Українські робітники, що- за­
мешкують цю північну діль­
ницю Вінніпегу дістануть най­
ліпшу обслугу.

НА ПРОДАЖ дім (Бонгало Катедж)

за себе і нам не треба над ним біль­
ше розводитися. Ходить о негайну 
фінансову поміч бідному робітникові, 
вкий вже від трох літ мучиться та хо- 
робу сорлж. Він мяс прорізане горло І11* 
і вставлено залізну рурку. Говорити 
не може, тільки свистить І до того по­
стійно хормй та болі голови. Хоч які 
тепер тяжкі часи, але по кілька цен­
тів можемо скласти І допомогти цему 
бідному робітників тоді, коли вій вже 
е в руках докторів. Тому просимо всі 
жертви надсилати до ILB-K. ТУРФДІм 
а ми відси вже 
не місце.

зголоситься на понищу адресу:
Alex Kvrvluk І на сіткою веранда, велика топа ко-
38 West St 10 хати. Дій близько школи і стріт.

‘ ’ . „ кари. Мушу продати, бо виізджу з
Sydney, V S. f,iHwntn цим $2,200.00. Продам за

готівку або на сплати. Можна також 
^купити хатнє умеблювання. В справі 
|купна зголошуватися дог 

W7. Evans 
429 Bowman Ave.

East Kildonan, Man.

ДЕ Є БРАТ І СЕСТРА СЕМЕНА
ВІКЛЮКА?

Ока зове число “Фармерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на вище 
подану адресу списки імен і назвися та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислдти Їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збіратн передплату для “Фармерського Життя" та посилати Ті а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

Дня 27. липня ц. р. перед десятою
годиною вечером найдено убитого на 
вулиці в місточку Ґолдін, Б. К. Се-; (104) 
мена Віклнка або Віклмжа. Покійний
числив 35 літ, походив з села Кучо-, ПОШУКУЮ тов. Василя Мудрака 
posa Великого, Буковина. В Кана- з «-« Кліводин. повіт Кшмань, Буко-

Центр. Вже Комітет ТУРФДі*. ^™ ^ S?CГ Х^уГ^

В справі подробиць що до його емер- важній справі "його брат Василь, про­
шу його самого або хто знав-ба про 
нею зголоситися на адресу:

Mike Baianeakyj,
217 Hickory Rd.,

Ford, Ont.

FARMERS LIFE Адреса:

Central Committee U.L F Т А. 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

ти прошу, зголошуватися на понищу 
адресу :UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Mike ChobotarCOR. PRITCHARD * McGREGOR STS, WINNIPEG, MAN, CANADA. ;
Goldin, В. C.та <104)і

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, О'БОТА, 29- СЕРПНЯ 1925. Число 104.

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
в другому накладі широко відома драпІІа М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро і треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ще не розійшовся і цей наклад! 
ДеАрацІя дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor Sts,-----------------Winnipeg, Man.
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